

	ITEM	Descrição/Especificação		Quantidade	Pedido Mínimo	Valor unitário	Valor Total
GRUPO 1 - DIGITAL/LONA	1	Banner em lona 90 x 120 cm - impressão digital, 4x0 cores, lona acabamento com bastão, ponteiros e cordão.	- Quantidade prevista para 12 meses: 320 unidades - Impressão mínima por pedido: 1 unidade - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	320	1	R\$ 216,00	R\$ 69.120,00
	2	Faixa de mesa 3,80 x 0,60 m - impressão digital, 4x0 cores, 380x60cm, lona sintética acabamento com bastão, ponteiros e cordão.	- Quantidade prevista para 12 meses: 5 unidades - Impressão mínima por pedido: 1 unidade - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	5	1	R\$ 274,00	R\$ 1.370,00
	3	Faixa externa 5 x 1 m (ilhós) - impressão digital, 4x0 cores, 5,0 x 1,0 metros, lona sintética, acabamento com bastão, ponteiros e cordão.	- Quantidade prevista para 12 meses: 6 unidades - Impressão mínima por pedido: 1 unidade - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	6	1	R\$ 412,00	R\$ 2.472,00
	4	Faixa externa 10 x 1 m (ilhós) - impressão digital, 4x0 cores, 10,0 x 1,0 metros, lona sintética, acabamento com ilhós	- Quantidade prevista para 12 meses: 10 unidades - Impressão mínima por pedido: 1 unidade - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	10	1	R\$ 720,00	R\$ 7.200,00
	ITEM	Descrição/Especificação		Quantidade		Valor unitário	Valor unitário
GRUPO 2 - SERIGRAFIA	5	Camisetas - camiseta em algodão fio 30 penteado, cor conforme solicitação (mesma cor no mesmo pedido), manga curta, impressão 4 cores frente e costas, tamanhos variados (PP, P, M, G, GG, EGG) conforme solicitação.	- Quantidade prevista para 12 meses: 600 unidades - Impressão mínima por pedido: 100 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	600	100	N/C	
	6	Sacola estilo sacochila em TNT 80g - azul escuro, preto ou cores variadas aprovadas pela contratante; tamanho mínimo 35x40cm; serigrafia 1 cor; área de impressão mínima 50x200mm.	- Quantidade prevista para 12 meses: 70 unidades - Impressão mínima por pedido: 70 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	70	70	N/C	
	ITEM	Descrição/Especificação		Quantidade		Valor unitário	Valor unitário
	7	Adesivos circulares de chão (floordoer) - Adesivo de piso em vinil laminado (tipo floordoer), 4x0 cores, 250x250mm, recorte eletrônico (meia faca), com adesivo transparente fosco e liner em papel.	- Quantidade prevista para 12 meses: 500 unidades - Impressão mínima por pedido: 100 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	500	100	R\$ 9,92	R\$ 4.960,00
	8	Adesivo Recorte Placa de Porta Prédio 3 - Grande (Adesivo vinílico branco, recorte eletrônico, área total 320 x 160 mm, com liner e adesivo de transporte)	- Quantidade prevista para 12 meses: 20 unidades - Impressão mínima por pedido: 1 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	20	1	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
	9	Adesivo Recorte Placa de Porta Prédio 3 - Média (Adesivo vinílico branco, recorte eletrônico, área total 240 x 100 mm, com liner e adesivo de transporte)	- Quantidade prevista para 12 meses: 20 unidades - Impressão mínima por pedido: 1 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	20	1	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
	10	Adesivo Recorte Placa de Porta Prédio 3 - Pequena (Adesivo vinílico branco, recorte eletrônico, área total 100 x 100 mm, com liner e adesivo de transporte)	- Quantidade prevista para 12 meses: 10 unidades - Impressão mínima por pedido: 1 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	10	1	R\$ 54,00	R\$ 540,00

GRUPO 3 - RECORTE ELETRÔNICO	11	Adesivo para demarcar local reservado para cadeirantes, nas salas de aula e auditórios. 1,20 x 80 cm	- Quantidade prevista para 12 meses: 80 unidades - Impressão mínima por pedido: 10 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	80	10	R\$ 58,00	R\$ 4.640,00
	12	Adesivos para salas de aula e outros espaços da UFCSPA – cadeirantes e LIBRAS. 15x15 cm	- Quantidade prevista para 12 meses: 80 unidades - Impressão mínima por pedido: 10 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	80	10	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
	13	Adesivo para assentos preferenciais. 15x30cm	- Quantidade prevista para 12 meses: 80 unidades - Impressão mínima por pedido: 10 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	80	10	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
	14	Placas PVC (150 x 100 x 2 mm, impressão digital, 4 x 0 cores, corte reto, fita dupla face no verso)	- Quantidade prevista para 12 meses: 700 unidades - Impressão mínima por pedido: 50 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	700	50	R\$ 11,00	R\$ 7.700,00
	15	Sinalização de solo para equipamento de combate à incêndio – Adesivo de chão. Material: Vinil. Tamanho 1m x 1m	- Quantidade prevista para 12 meses: 500 unidades - Impressão mínima por pedido: 50 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	500	50	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
	16	Sinalização – Não ultrapasse. Material: PVC com fita dupla face. Tamanho L=40cm x Alt=30cm. Espessura: min 3mm	- Quantidade prevista para 12 meses: 50 unidades - Impressão mínima por pedido: 10 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	50	10	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
	17	Sinalização – Perigo Eletricidade. Material: PVC com fita dupla face. Tamanho L=40cm x Alt=30cm. Espessura: min 3mm	- Quantidade prevista para 12 meses: 50 unidades - Impressão mínima por pedido: 10 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	50	10	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
	18	Sinalização – Área interditada. Material: PVC com fita dupla face. Tamanho L=40cm x Alt=30cm. Espessura: min 3mm	- Quantidade prevista para 12 meses: 50 unidades - Impressão mínima por pedido: 10 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	50	10	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
	19	Sinalização área restrita. Material: PVC com fita dupla face. Tamanho L=40cm x Alt=30cm. Espessura: min 3mm	- Quantidade prevista para 12 meses: 50 unidades - Impressão mínima por pedido: 10 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	50	10	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
	20	Ponto de encontro fotoluminescente. Adesivo/parafusado/rebitado. Material: PVC com fita dupla face. Tamanho L=45cm x Alt= 40cm. Espessura: min 3mm	- Quantidade prevista para 12 meses: 5 unidades - Impressão mínima por pedido: 1 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	5	1	R\$ 132,00	R\$ 660,00

	21	Central de gases Material: PVC com fita dupla face/ilhós. Tamanho L=40cm x Alt= 30cm. Espessura: min 3mm	- Quantidade prevista para 12 meses: 5 unidades - Impressão mínima por pedido: 1 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	5	1	R\$ 114,00	R\$ 570,00
	22	Adesivo Incêndio para vidro de abrigo de hidrante.Material: etiquetas adesivas. Tamanho L=19cm x Alt=06cm	- Quantidade prevista para 12 meses: 300 unidades - Impressão mínima por pedido: 50 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	300	50	R\$ 4,32	R\$ 1.296,00
	23	Numeração de extintores e hidrantes (com nº do prédio EX UFCSPA-P1). 2 adesivos de cada numeração. Prédio 1: numeração 1 a 160; Prédio 2: numeração 1 a 100; Prédio 3: numeração 1 a 90.	- Quantidade prevista para 12 meses: 700 unidades - Impressão mínima por pedido: 50 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	700	50	R\$ 3,70	R\$ 2.590,00
	24	Sinalização de Gases. Placas de PVC. Espessura: min 2mm. Material: PVC com fita dupla face/ilhós. Tamanho L=28cm x Alt=28cm.	- Quantidade prevista para 12 meses: 24 unidades - Impressão mínima por pedido: 3 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	24	3	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00
	25	Sinalização dos cilindros dos gases dos laboratórios. Adesivo. Tamanho: A = 20cmxL=15cm / Oxigênio – O2; Ar sintético Hidrogênio – H2; Hélio – He; Argônio – Ar; Nitrogênio – N2	- Quantidade prevista para 12 meses: 180 unidades - Impressão mínima por pedido: 10 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	180	10	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
	26	Placa de PVC: Central de Gases. Material: PVC com fita dupla face/ilhós. Tamanho L=30cm x Alt=40cm. Espessura: min 3mm.	- Quantidade prevista para 12 meses: 3 unidades - Impressão mínima por pedido: 3 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	3	3	R\$ 47,00	R\$ 141,00
	27	Placa de PVC: Não Obstrua. Material: PVC com fita dupla face/ilhós. Espessura min 200mm. Tamanho: A=20cmxL=15cm	- Quantidade prevista para 12 meses: 50 unidades - Impressão mínima por pedido: 10 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	50	10	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
	ITEM	Descrição/Especificação		Quantidade		Valor de Referência	Valor de Referência
FOLHAS DE DIPLOMAS	28	Diplomas - impressão offset, 1x0 cor (referência C80-M40-Y0-K60, Pantone 2955C), papel moeda 90g/m² com marca d'água, tarja filigranada na cor referida, brasão da república em hot stamp prateado, fundo numismático, fundo azul invisível reagente a UV, fundo anticopiativo, numeração sequencial no verso (no canto inferior direito, segundo contagem informada quando do pedido de impressão), microletra acompanhando a tarja na parte interna do diploma.	- Quantidade prevista para 12 meses: 1000 unidades - Impressão mínima por pedido: 1000 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	1000	1000	N/C	
	ITEM	Descrição/Especificação		Quantidade		Valor de Referência	Valor de Referência
BRINDES	29	Pendrives - Mínimo 4GB de memória, corpo em madeira/bambu, aproximadamente 20 x 60 mm, com gravação laser, tampa com ímã.	- Quantidade prevista para 12 meses: 30 unidades - Impressão mínima por pedido: 30 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	30	30	N/C	
	ITEM	Descrição/Especificação		Quantidade		Valor unitário	Valor unitário

GRUPO 6 - DIGITAL/PAPEL	30	Cartão de visita - impressão digital, 4x4 cores, 90x50mm papel couché fosco 300g/m², prolan 1x1, face reta.	- Quantidade prevista para 12 meses: 1000 unidades - Impressão mínima por pedido: 200 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	1000	200	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
	31	Panfleto A5 digital - impressão digital, 4x4 cores, formato A5, papel couché fosco 170g/m², refilado.	- Quantidade prevista para 12 meses: 2000 unidades - Impressão mínima por pedido: 500 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	2000	500	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
	ITEM	Descrição/Especificação		Quantidade		Valor unitário	Valor unitário
	32	Livreto Internacional - impressão offset, 4x4 cores, formato fechado 200x200mm, livreto de 12 páginas. Capas: papel couché fosco 230g/m², prolan em uma face. Miolo: papel couché fosco 170g/m². Lombada revista, grampeado e refilado.	- Quantidade prevista para 12 meses: 400 unidades - Impressão mínima por pedido: 400 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	400	400	R\$ 8,34	R\$ 3.336,00
	33	Folder com 1 dobra - impressão offset, formato A4 (fechado), 4x4 cores, papel couché fosco 230g/m², 1 dobra, refilado	- Quantidade prevista para 12 meses: 2000 unidades - Impressão mínima por pedido: 400 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	2000	400	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00
	34	Folder 1/3 offset - impressão offset, 4x4 cores, 99x210mm, papel couché fosco 170g/m², 2 dobras, refilado.	- Quantidade prevista para 12 meses: 15000 unidades - Impressão mínima por pedido: 600 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	15000	600	R\$ 1,22	R\$ 18.300,00
	35	Folder formato fechado 9,5x22cm (aberto 19x22cm) - papel couché fosco 180g/m²; 4x4 cores; uma dobra; refilado.	- Quantidade prevista para 12 meses: 600 unidades - Impressão mínima por pedido: 100 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	600	100	R\$ 3,42	R\$ 2.052,00
	36	Folder formato fechado 10,5x27cm (aberto 42x27cm) - papel couché fosco 230g/m²; 4x4 cores; três dobras; refilado.	- Quantidade prevista para 12 meses: 900 unidades - Impressão mínima por pedido: 300 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	900	300	R\$ 3,76	R\$ 3.384,00
	37	Panfleto A5 offset - impressão offset, 4x4 cores, formato A5, papel couché fosco 170g/m², refilado.	- Quantidade prevista para 12 meses: 8500 unidades - Impressão mínima por pedido: 850 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	8500	850	R\$ 0,69	R\$ 5.865,00
	38	Agenda Cultural - Livreto A5; formato fechado 21x14,8cm (aberto 29,7x21cm); 20 páginas; capa em papel couché fosco 120g/m²; miolo em papel couché fosco 90g/m²; 4x4 cores; lombada canoa; dois grampos; refilado.	- Quantidade prevista para 12 meses: 2500 unidades - Impressão mínima por pedido: 1250 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	2500	1250	R\$ 2,96	R\$ 7.400,00
	39	Programa Coral/Banda - Livreto quadrado; formato fechado 17x17cm (aberto 34x17cm); 12 páginas; papel couché fosco 250g/m²; 4x4 cores; capa com prolan 1x0 e verniz 1x0; lombada canoa; dois grampos; refilado.	- Quantidade prevista para 12 meses: 900 unidades - Impressão mínima por pedido: 300 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	900	300	R\$ 9,60	R\$ 8.640,00

GRUPO 7 - OFFSET/PAPEL	40	Controle de acesso às formaturas: impressão offset, 4x0 cores, 70x90mm, papel reciclato 240g/m², refilado.	- Quantidade prevista para 12 meses: 12000 unidades - Impressão mínima por pedido: 400 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	12000	400	R\$ 0,40	R\$ 4.800,00
	41	Crachá/credencial de evento: impressão offset, 4x1 cores, formato A6, papel triplex 250g/m², refilado, dois furos, cordão de 80cm de poliéster branco.	- Quantidade prevista para 12 meses: 3000 unidades - Impressão mínima por pedido: 500 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	3000	500	R\$ 1,04	R\$ 3.120,00
	42	Certificado festivo: impressão offset, 4x0 cores, formato A4, papel ref. Aspen 250g/m², refilado.	- Quantidade prevista para 12 meses: 300 unidades - Impressão mínima por pedido: 50 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	300	50	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00
	43	Livreto Cursos Graduação (livreto A4 36 páginas) - Capas: A4, papel couché fosco 230g/m², 4x4 cores, prolan - Miolo: A4, 32 páginas, 4x4 cores, papel couché fosco 115g/m² - Acabamento: refilado e grampeado	- Quantidade prevista para 12 meses: 4000 unidades - Impressão mínima por pedido: 200 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	4000	200	R\$ 15,89	R\$ 63.560,00
	44	Manual do Estudante: livreto, impressão offset, formato fechado A5. Capas: papel couché fosco 210g/m², 4x0 cores. Miolo: 60 páginas, papel reciclato 90g/m², 1x1 cor. Lombada canoa, grampeado e refilado.	- Quantidade prevista para 12 meses: 700 unidades - Impressão mínima por pedido: 700 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	700	700	R\$ 5,79	R\$ 4.053,00
	45	Certificados: impressão offset, 4x0 cores, formato A4, papel sulfite 150g/m², refilado.	- Quantidade prevista para 12 meses: 3000 unidades - Impressão mínima por pedido: 1000 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	3000	1000	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00
	46	Pastas papel com bolso interno - formato fechado 220x320mm (aberto 440x320mm), bolsa interna 210x90mm, papel colorplus cor Porto Seguro 240g/m², capa especial, dobrado e colado, prolan/laminação bopp na face externa, verniz UV localizado, na face externa	- Quantidade prevista para 12 meses: 1100 unidades - Impressão mínima por pedido: 550 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	1100	550	R\$ 7,86	R\$ 8.646,00
	47	Relatório Social - Livro: impressão offset, formato 210x280mm, 4x4 cores, 160 páginas, lombada quadrada, cola PUR, miolo em papel couché fosco 115g/m², capas em couché fosco 300g/m², orelhas de 130mm, prolan em uma face da capa.	- Quantidade prevista para 12 meses: 500 unidades - Impressão mínima por pedido: 250 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	500	250	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
	48	Panorama - impressão offset, 4x4 cores, formato fechado A4, papel sulfite 90g/m², 12 páginas, dobrado, grampeado e refilado.	- Quantidade prevista para 12 meses: 6000 unidades - Impressão mínima por pedido: 500 unidades - Prazo de entrega: 10 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	6000	500	R\$ 4,23	R\$ 25.380,00
	ITEM	Descrição/Especificação		Quantidade		Valor unitário	Valor unitário
LONAS BACKLIGHT	49	Lonas backlight (com remoção da lona instalada previamente e instalação de novas lonas): Confecção de lonas backlight, 140 x 500 cm, impressão digital, com instalação por andaime adotando as medidas informadas nos subitens do subitem 7.2 deste Termo de Referência. Localização do totem: Campus Centro da UFCSPA - Rua Sarmento Leite, 245	- Quantidade prevista para 12 meses: 3 unidades - Impressão mínima por pedido: 3 unidades - Prazo de entrega e instalação: 15 dias - Prova de impressão: JPG - Embalagem: embrulho em papel ou plástico, plástico-bolha ou tubo de papelão	3	3	N/C	#VALOR!

Porto Alegre, 25 de Julho de 2022.
Atenciosamente,



Leandro Miranda Fioreze

Sócio Diretor

Gráfica e Editora Relâmpago LTDA

CNPJ 02.507.787/0001-08

02.507.787/0001-08

Gráfica e Editora Relâmpago

Rua São Manoel, 2351
Parthenon - CEP 90620-110
Porto Alegre - RS

